
 令和 4年 10月吉日 

上越市小中学校ＰＴＡ連絡協議会 

   理事・代議員 各位 

上越市小中学校ＰＴＡ連絡協議会 

                             会長        小林 桂 

                             交流委員会 委員長 加藤 仁 

                          

令和４年度上越市小中学校ＰＴＡ連絡協議会 ワークショップ開催のご案内 

 

 錦秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は上越市Ｐ連活動に格別のご協力を賜わり、ありがたく厚くお礼申しあげます。 

上越市Ｐ連では、各校におけるコロナ禍又は、それ以前からのＰＴＡ活動における課題や悩みを情報

交換し、他校での取り組みや工夫を知ることで、来年度以降の子どもたちの為のＰＴＡ活動・ＰＴＡ組

織としての姿を考えるワークショップを開催いたします。つきましては、各校における課題や悩み、ま

たコロナ禍での工夫した行事などの意見をまとめていただきますようお願いいたします。貴重な機会で

すので、当日は有意義なワークショップにしていただきたいと思います。 

各単位ＰＴＡ理事・代議員どちらか又は代理の方、一人の参加をお願いいたします。 

ご多忙の中恐縮ですがよろしくお願いいたします。 

 

 記 

 

 ○ 日 時   令和４年１１月２９日（火） １９：００～２１：００ 

○ 場 所 上越市教育プラザ研修棟 大会議室 等 

○ テーマ 「コロナ共存時代のＰＴＡ活動とＰＴＡ組織について」 

課題や悩みの例 

           ・役員選考の時期が近づいているが、次年度の役員候補がいない。 

           ・他校の PTA組織はコロナ禍でどのように変わったのか知りたい。 

・コロナ禍でどうやって行事を行っているか聞きたい。 etc. 

               皆さんの思う課題や悩みをお話しください。 

 

○ 持参のお願い 各単位ＰＴＡの 組織図、規約 を持参お願いします。 

       又、ご持参いただいた資料を上越市 P連にご提供を頂くようお願いします。 

 

○ 参加申し込み 出欠席のご連絡は添付の QRコードよりお願いいたします。 

   

回答期限 １１月１５日（火）までに 

お問合せ 

上越市小中学校 PTA連絡協議会 事務局 

TEL 025-545-9203 FAX 025-545-9208 

E-mail   jyou-pta@joetsu.ne.jp 


